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Harvaan asuttujen alueiden luonto-, ruoka-, kalastus- ja metsästysmatkailun kehittäminen 

Hankkeen nimi: Vastuullisten, kokonaisvaltaisesti kestävien saamelaisten matkailuyritysten sertifi-
ointikriteeristön tiedonkeruuhanke 

Vastuuorganisaatio: Lapin yliopisto 

Hankkeen toteutusaika: 15.11.2022 – 13.10.2023 

Kokonaiskustannukset: 115 366 € 

Julkinen tuki:  103 829,10 € 

”Harva arvaa, että vain yhdessä maailman maassa on tällä hetkellä toiminnassa oleva alkuperäiskansamat-
kailusertifikaatti ja tämä maa on Kanada.” 

Kuvaus hankkeesta: 

Saamelaiskulttuuri on pohjoisen luonnon lisäksi yksi tärkeimmistä matkailun vetovoimatekijöistä Suomen saa-
melaisalueella ja laajemminkin Lapissa. Aitous, vastuullisuus ja kestävyys kiinnostavat yhä enemmän matkaili-
joita ja matkanjärjestäjiä. Heidän on kuitenkin vaikeaa tietää, mitkä alueen matkailuyrityksistä ovat aitoja, vas-
tuullisia ja kokonaisvaltaisesti kestäviä saamelaisia yrityksiä. Hankkeessa viedään konkreettisesti eteenpäin 
Saamelaiskäräjien saamelaismatkailun eteen tekemää pohjatyötä. Saamelaismatkailuyritysten sertifiointi tulisi 
auttamaan vastuullisten valintojen tekemisessä sekä parantaisi sertifioitujen yritysten saavutettavuutta ja kil-
pailukykyä, tukien samalla saamelaiskulttuurin elinvoimaisuutta ja omaehtoista kehittymistä. 

Hankkeessa kerätään ja analysoidaan pohjatietoa sertifikaattia varten. Hankkeessa kartoitetaan eri maissa ole-
vien alkuperäiskansasertifikaattien kriteeristöjä. Taustakartoituksen jälkeen Inarissa Sajoksessa järjestetään 
hybridiseminaari saamelaisille matkailuyrittäjille, jossa esitellään kartoituksen tuloksia ja kuullaan kokemuksia 
Ruotsissa aiemmin käytössä olleesta Sápmi Experience -sertifikaatista. Seminaarissa keskustellaan yhdessä yrit-
täjien kanssa luotavasta uudesta sertifikaatista. Lopulta hankkeessa luonnostellaan luotavan saamelaismatkai-
lusertifikaatin kriteeristöä, hakukaavaketta ja ohjeistusta. 

Tulokset: 

• Yhteenveto eri maissa olemassa olevien alkuperäiskansa- ja kestävän matkailun sertifikaattien kritee-
ristöistä 

• Saamelaiset matkailuyrittäjät ovat tutustuneet yhteenvetoon ja esittäneet omat näkemyksensä tarvit-
tavista kriteereistä 

• Nettisivuston muodossa toteutettu luonnos saamelaismatkailusertifikaatin kriteeristöstä, hakukaavak-
keesta ja ohjeistuksesta Saamelaiskäräjien viimeistelyä ja hyväksyntää varten 

Hankkeen kohderyhmä hyötyi: 

Saamelaiset matkailutyrittäjät saivat tietoa olemassa olevista sertifikaateista ja mahdollisuuden vaikuttaa tule-
vaan sertifikaattiin sekä tietoa siitä. Valmistuttuaan sertifikaatti vahvistaa heidän kilpailukykyään ja saavutetta-
vuuttaan sekä antaa heille välineen kehittää liiketoimintansa kestävämmäksi.  

 

Yhteyshenkilön nimi ja yhteystiedot: 

Hankkeen vastuullinen johtaja Monika Lüthje, puhelin 0404844198 

Hankkeen WWW-sivut (research.ulapland.fi) 

https://research.ulapland.fi/fi/projects/vastuullisten-kokonaisvaltaisesti-kest%C3%A4vien-saamelaisten-matkailu

